
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMI 5 BIS – 6 BIS, D. LGS. 165/2001 
E SS.MM.II., PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE, CON CONTRATTO DI LAVORO 
AUTONOMO, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “STUDIO DI FASE 2, MULTICENTRICO, 
RANDOMIZZATO PER CONFRONTARE L’EFFICACIA E LA SICUREZZA DI MK-7684A O MK-7684A PIÙ 
DOCETAXEL IN MONOTERAPIA NEL TRATTAMENTO DEI PAZIENTI CON CANCRO DEL POLMONE 
METASTATICO NON A PICCOLE CELLULE CON PROGRESSIONE DI MALATTIA DOPO IL TRATTAMENTO 
CON UNA DOPPIETTA CHEMIOTERAPICA A BASE DI PLATINO ED IMMUNOTERAPIA – STUDIO MK – 7864 
-002” PER LA U.O.C. ONCOLOGIA MEDICA, FONDI PRIVATI, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 950/DG 
DEL 25/10/2023. APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E ATTI CONSEGUENTI.

Proposta di delibera: 2183/23 del: 27/11/2023

L’Estensore: MAROTTA GIUSY FLAVIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: MAROTTA GIUSY FLAVIA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 27/11/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

      Il Direttore della U.O.C.  Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA 

    RILEVATO

CONSIDERATO

RITENUTO

la deliberazione del Direttore Generale n. 950/DG del 25/10/2023, cui si fa integrale 
rinvio, con la quale questa Azienda ha disposto di indire un “Avviso pubblico, per soli titoli, 
ai sensi dell’art. 7, commi 5 bis – 6 bis, D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., per il conferimento 
di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo, per la realizzazione del 
progetto “Studio di fase 2, multicentrico, randomizzato per confrontare l’efficacia e la 
sicurezza di MK-7684A o MK-7684A più Docetaxel in monoterapia nel trattamento dei 
pazienti con cancro del polmone metastatico non a piccole cellule con progressione di 
malattia dopo il trattamento con una doppietta chemioterapica a base di platino ed 
immunoterapia – Studio MK – 7864 -002” per la U.O.C. Oncologia Medica;

che il suindicato avviso è stato pubblicato in data 26/10/2023 sul sito internet aziendale 
e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultava fissato al 
06/11/2023;

che, come previsto dal bando dell’avviso di cui trattasi, ai fini della valutazione 
comparativa dei curricula formativi e professionali di cui alle istanze presentate, è stata 
attivata un’apposita Commissione composta dal Direttore dell’UOC Oncologia Medica, 
dal responsabile e referente progettuale dr. Antonio Lugini e dal Dirigente UOSD 
Formazione, Didattica e Ricerca; 

che la Commissione esaminatrice ha terminato i propri lavori in data 23/11/2023, 
rimettendo gli atti alla UOC Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane per i 
provvedimenti di competenza;

che nulla osta all’approvazione degli atti svolti dalla stessa per l’avviso de quo e, pertanto, 
di recepire ed approvare gli atti svolti dalla Commissione dell’avviso in oggetto e per 
l’effetto:

- di dover dare atto che sono pervenute n. 4 domande di partecipazione all’avviso in 
parola e precisamente: 

1 ARRIGO PAOLA

2 DI BELLO ELISABETTA

3 IACCARINO ROBERTA

4 NACCARATO DIVINA
 
- di poter dichiarare vincitrice dell’avviso di che trattasi, a seguito della valutazione 
comparata svolta dalla Commissione, la Dott.ssa Di Bello Elisabetta, “il cui CV risulta 
pienamente rispondente ai requisiti generali e specifici richiesti nell’avviso di cui alla 
deliberazione n. 950/DG del 25/10/2023”.

- di dover avviare la procedura amministrativa di conferimento incarico libero 



3

RILEVATO

RITENUTO

ATTESTATO

professionale alla candidata vincitrice e stabilire che lo stesso incarico verrà posto 
in essere a seguito della stipula del contratto individuale di lavoro autonomo che 
scadrà alla naturale scadenza del progetto, ossia l’8/09/2024, salvo proroga di 
quest’ultimo, per un importo di € 11.250,00, onnicomprensivo anche degli oneri 
a carico dell’Azienda;

di dare atto che i costi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel 
dispositivo a cura della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti 
economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente;

di dare atto che il costo di cui al presente atto, ammontante ad € 11.250,00 lordi, trova 
riferimento sul conto n. 502011511 _ Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area 
sanitaria ed è così suddiviso:

 Anno 2023 quanto ad euro 1.250,00 sul conto 502011511 _ Altre collaborazioni 
e prestazioni di lavoro - area sanitaria;

 Anno 2024 quanto ad euro 10.000,00 sul conto 502011511 _ Altre 
collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
Legge 20/94 e successive modifiche e integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della Legge 241/90 e successive modifiche e 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

di recepire ed approvare gli atti svolti dalla Commissione dell’Avviso pubblico, per soli titoli, ai sensi 
dell’art. 7, commi 5 bis – 6 bis, D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., di un incarico individuale, con contratto di 
lavoro autonomo per la realizzazione del progetto “Studio di fase 2, multicentrico, randomizzato per 
confrontare l’efficacia e la sicurezza di MK-7684A o MK-7684A più Docetaxel in monoterapia nel 
trattamento dei pazienti con cancro del polmone metastatico non a piccole cellule con progressione di 
malattia dopo il trattamento con una doppietta chemioterapica a base di platino ed immunoterapia – 
Studio MK – 7864 -002” per la U.O.C. Oncologia Medica, indetto con deliberazione n. 950/DG del 
25/10/2023, e per l’effetto:

- dare atto che sono pervenute n. 4 domande di partecipazione all’avviso in parola e precisamente: 

1 ARRIGO PAOLA

2 DI BELLO ELISABETTA

3 IACCARINO ROBERTA

4 NACCARATO DIVINA



4

- di poter dichiarare vincitrice dell’avviso di che trattasi, a seguito della valutazione comparata svolta dalla 
Commissione, la Dott.ssa Di Bello Elisabetta, “il cui CV risulta pienamente rispondente ai requisiti generali 
e specifici richiesti nell’avviso di cui alla deliberazione n. 950/DG del 25/10/2023”;

- di avviare la procedura amministrativa di conferimento di incarico libero professionale alla candidata 
vincitrice e stabilire che lo stesso incarico verrà posto in essere a seguito della stipula del contratto 
individuale di lavoro autonomo che scadrà alla naturale scadenza del progetto, ossia l’8/09/2024, salvo 
proroga di quest’ultimo, per un importo di € 11.250,00, onnicomprensivo anche degli oneri a carico 
dell’Azienda;

 - di dare atto che il costo di cui al presente atto, ammontante ad € 11.250,00 lordi, trova riferimento sul 
conto n. 502011511 _ Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria ed è così suddiviso:

 Anno 2023 quanto ad euro 1.250,00 sul conto 502011511 _ Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - 
area sanitaria;

 Anno 2024 quanto ad euro 10.000,00 sul conto 502011511 _ Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro 
- area sanitaria;

     IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTÙ dei poteri conferiti con decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00025 del 25 
febbraio 2021;   

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine. 


		2023-11-27T10:43:12+0000
	Floriana Rosati


		2023-11-27T10:54:04+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-11-27T14:35:50+0000
	Alberto Fiore


		2023-11-27T14:36:18+0000
	Firma applicativa


		2023-11-28T08:59:21+0000
	Paola Masala


		2023-11-28T08:59:45+0000
	Firma applicativa


		2023-11-28T10:53:13+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-11-28T11:05:27+0000
	Firma applicativa




